ПРОТОКОЛ № 18
заседания Совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                 «25»  июля 2012г.
  Присутствовали:   члены  Совета НП:  Зубехин М.В.,   Скрипник К.С., Нефотькин М.В., Лобач С.Н., Михайлов В.А. , Гальченко П.Г., Давтян А.А.
Отсутствовали: Брагин О.Г (отпуск.), Гришаков О.Д. (командировка).
 Без права голосования присутствуют: исполнительный директор Шилов А.И., начальник органа контроля Суслова Л.С.
Место проведения: ул. Новолучанская, 10

            Время начала заседания: 11  час.00 мин.

Время закрытия заседания: 13  час. 00 минут

Председательствующий: Председатель Совета Лобач С.Н.

Секретарь : Онопко А.В.
По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1.Рассмотрение заявления о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам ООО  «Нефтезаводмонтаж», ЗАО «СУ-308-1».
2. Рассмотрение заявлений ЗАО «Новгородстрой», ООО «НВ-строй» о выдаче (замене) Свидетельств о допуске к работам в связи с исключением отдельных видов работ.
3. Рассмотрение заявления ООО «ЭнергоСтройМонтаж » о выдаче (замене) Свидетельств о допуске к работам в связи с изменением юридического и фактического адреса организации и исключением вида работ 23.14.

4.  О приостановления действия Свидетельства о допуске к работам.

       По первому вопросу слушали:  начальника органа контроля Суслову Л.С. с
информацией:
  о поступившем заявлении (от 12.07.2012 г.) ООО «Нефтезаводмонтаж»    о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам  на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства: 7 групп видов работ, 22 вида работ -      10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 12.3, 15.1, 15.2, 16.1, 16.2, 16.4, 18.1, 18.2, 18.3, 18.5. 19.1, 19.10, 23.1, 23.4, 23.5, 23.11, 23.14, 23.20.
Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует удовлетворить заявление и:
Выдать (заменить)  ООО « Нефтезаводмонтаж»  Свидетельство о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства : 7 групп видов работ, 22 вида работ -      10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 12.3, 15.1, 15.2, 16.1, 16.2, 16.4, 18.1, 18.2, 18.3, 18.5. 19.1, 19.10, 23.1, 23.4, 23.5, 23.11, 23.14, 23.20.
  Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
  о поступившем заявлении  (от 16.07.2012г.) ЗАО «СУ-308-1» о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам  на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства: 17 групп видов работ, 70 видов работ – 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.7, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 11.1, 11.2, 12.1, 12.2, 12.3, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 13.1, 13.2, 13.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 25.1, 25.2, 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 26.1, 26.3, 26.4, 26.7, 26.8, 32.1, 33.1.1, 33.1.2, 33.1.3, 33.1.4, 33.1.5

Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует удовлетворить заявление и:
Выдать (заменить)  ЗАО «СУ-308-1»  Свидетельство о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства : 17 групп видов работ, 70 видов работ – 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.7, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 11.1, 11.2, 12.1, 12.2, 12.3, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 13.1, 13.2, 13.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 25.1, 25.2, 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 26.1, 26.3, 26.4, 26.7, 26.8, 32.1, 33.1.1, 33.1.2, 33.1.3, 33.1.4, 33.1.5

.
  Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
 Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» по результатам голосования решил:
  Выдать (заменить)  ООО « Нефтезаводмонтаж»  Свидетельство о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства : 7 групп видов работ, 22 вида работ -      10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 12.3, 15.1, 15.2, 16.1, 16.2, 16.4, 18.1, 18.2, 18.3, 18.5. 19.1, 19.10, 23.1, 23.4, 23.5, 23.11, 23.14, 23.20.
 Выдать (заменить)  ЗАО « СУ-308-1»  Свидетельство о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства :  17 групп видов работ, 70 видов работ: - 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.7, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 11.1, 11.2, 12.1, 12.2, 12.3, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 13.1, 13.2, 13.3, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 25.1, 25.2, 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 26.1, 26.3, 26.4, 26.7, 26.8, 32.1, 33.1.1, 33.1.2, 33.1.3, 33.1.4, 33.1.5

По второму вопросу слушали : начальника органа контроля Суслову Л.С. с информацией:

   о поступившем заявлении (от 19.07.2012г.) ЗАО «Новгородстрой» о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам и исключении из Свидетельства 1 группы видов работ, 2 видов работ:  20.4, 20.7, выполняемых только на особо опасных и технически сложных объектах
Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует удовлетворить заявление и:
Выдать (заменить) ЗАО «Новгородстрой» Свидетельство о допуске к работам, исключить из Свидетельства 1 группу видов работ, 2 вида работ: 20.4, 20.7.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
   о поступившем заявлении (от 11.07.2012г.) ООО «НВ-строй» о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам и исключении из Свидетельства   2 видов работ: 20.4, 20.7, выполняемых только на особо опасных и технически сложных объектах
Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует удовлетворить заявление и:
Выдать (заменить) ООО «НВ-строй» Свидетельство о допуске к работам, исключить из Свидетельства 2 вида работ: 20.4, 20.7.

Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» по результатам голосования решил:
 Выдать (заменить) ЗАО «Новгородстрой» Свидетельство о допуске к работам, исключить из Свидетельства 1 группу видов работ, 2 вида работ: 20.4, 20.7.

Выдать (заменить) ООО «НВ-строй» Свидетельство о допуске к работам, исключить из Свидетельства 2 вида работ: 20.4, 20.7.

  По третьему вопросу слушали : начальника органа контроля Суслову Л.С. с информацией:

 о поступившем заявлении (от 23.07.2012г.) ООО «ЭнергоСтройМонтаж» о выдаче (замене) Свидетельства о допуске к работам в связи с изменением юридического и фактического адреса организации в соответствии с представленными правоустанавливающими документами: 173016, г.Великий Новгород, пр.Александра Корсунова, д.14А  и необходимостью исключения из Свидетельства 1 вида работ : 23.14, выполняемого только на особо опасных и технически сложных объектах.

 Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует удовлетворить заявление и:

Выдать (заменить) ООО «ЭнергоСтройМонтаж» Свидетельство о допуске к работам, исключить из Свидетельства 1 вид работ: 23.14.

Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» по результатам голосования решил:

Выдать (заменить) ООО «ЭнергоСтройМонтаж» Свидетельство о допуске к работам, исключить из Свидетельства 1 вид работ: 23.14.

 По четвертому вопросу слушали: начальника органа контроля Суслову Л.С. с информацией о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам. В связи с поступившим заявлением   ООО «НВ-строй» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам (исключение отдельных видов работ) и не устранением ранее отмеченных нарушений правил саморегулирования распространить приостановление    действия вновь выдаваемого Свидетельства о допуске к работам ООО «НВ-строй» на срок приостановления действия  Свидетельства № 0345.02-2010-5310011876-С-070 от 27.12.2010г.

Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» по результатам голосования решил:
     Приостановить действие вновь выдаваемого Свидетельства о допуске к работам

ООО «НВ-строй»  – до 31.08.2012г.

Председательствующий:
Лобач С.Н.
 Секретарь
Онопко А.В.